
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.07.2024.         sēdes protokols Nr.8., 61.p.  

LĒMUMS Nr. 522 

Par debitoru parādu norakstīšanu   

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumiem Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” (turpmāk – MK noteikumi) Aizkraukles novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa ir izvērtējusi debitoru parādus, kas 

izveidojušies fiziskām personām, kuras ir mirušas personas, kā arī personām, kurām iestājies parāda 

piedziņas noilgums un parādu nav iespējams piedzīt. 

Minēto noteikumu 187.punkts nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir 

neiespējama, ja parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī 

citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus. 

Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē debitoru parādi (pielikumā), kuru 

piedziņa nav iespējama: 

•  mirušās personas parāda summa – 226.99 euro; 

•  fiziskas personas, kuru parādus nav iespējams piedzīt un kuriem iestājies  noilgums 

– 1359.56 euro. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1895.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra 

noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 19.punktu un 187.punktu,  

ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 11.07.2024.atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 

balsīm “PAR” (Evija VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, Einārs ZĒBERGS, Aivars MIEZĪTIS, 

Dāvis KALNIŅŠ, Uģis RUBENIS, Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Jurijs 

MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Elita 

KAŅEPĒJA, Uldis DZĒRVE, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA), “PRET” – nav, 

ATTURAS – nav, Arvis UPĪTS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Norakstīt no Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites izveidojušos debitoru 

parādu 1586.55 euro (viens tūkstotis pieci simti astoņdesmit seši euro 55 centi) (pielikumā). 

Izslēgt izveidoto vērtības samazinājumu prasībām 1118.03 EUR. 

2.  Lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un 

grāmatvedības nodaļai. 

 

Pielikumā: Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē izvērtētie debitoru 

parādi uz 1 lp. 

        
 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 

 


